quidem, quae hactenus delicta commissa sunt, com-
petentibus emendat supplicis (et gladii ei concedimus
licentiam), praecipue milites coerccere; nam si qui
relinquentes loca talibus in statutibus tradiderunt
5 inlicitis, si quem autem crimini obnoxium invenerit,
hunc exspoliet cingulo, quem habet, non expectante
eum manifestum facere praepositae huiusmodi digni-
tati quemadmodum semel et illius locum implens et
in omnibus de cetero licentiam habens. Superesse
ei concedentibus timorem omnibus locis et vicis,
sive sacratissimarum ecclesiarum sive sanctissimorum
sint monasteriorum vel sacrorum nostrorum priva-
torum, aut sacri patrimonii aut nostrae domus, et
simpliciter dicere, nullum locum foras eius iuris-
15 dictione relinquentibus.

Peraequabit vero et expeditiones viaticas, si cum
competenti disciplina procedunt, et si aliquid ab eis
culpabile invenerit, hoc emendare, tam milites emen-
dant ipsos, quam nostris subiectis in his quibus laesi
constituti sunt praeparans satisfieri. Fiduciam autem
ei concedimus et armis nudare eos, qui non propter
aliquam militiae necessitatem possident ea, et omnia
inferre publicis huius magnae civitatis armamentis.

1 Resecabit autem adulteria et homicidia et latro-
cinia et praecipue omnium mulierum raptus et rerum
ablationes, invasiones autem et violentias et omnem
talium delictorum enumerationem, utpote hoc quam
maxime datae ei a nobis administrationis capitulare
habens. Compescet autem iniuste agentes, sive sa-
cerdotes sive iudices sint, sive etiam possessores aut
privati forte, et nulli quiescet agere nostris non co-
gnitum legibus.

2 Habebit vero et litium examinationes et quaes-
tiones. Habebit et proprium quidem officium homi-
num vicarianorum septuaginta, militantibus per divinas
nostras probatorias de illo scrinio praestitas, de quo
et prius, quando vicarius erat. Reddimus autem ei
et mulos, quantos vicario pridem dederamus nunc

Persarumque fines, ut primum quidem quae adhuc commissa sunt poenis competentibus persequatur (nam etiam gladii ius ei concedimus), praecipue vero milites coerccat, si qui eorum derelictis stationibus suis eiusmodi flagitiis se dederunt. Si quem autem criminibus obnoxium invenerit, hunc cingulo privabit, qualemque habet, non expectans, donec magistratum qui talibus militibus praestat ea de re certiorum fecerit, quippe qui semel et illius locum expleat et in omnes omnino potestatem habeat. Atque licentiam ei damus adeundi omnia loca et vicis, sive sanctissimarum ecclesiarum aut religiosorum sunt monasteriorum aut sacrorum nostrorum privatorum aut etiam sacri patrimonii aut nostrae domus, et ut simpliciter dicamus nullum omnino locum ex eius iurisdictione eximimus.

III. Observabit autem etiam militares transitus, num cum debita disciplina procedant; et si quid in iis commissum invenerit, hoc corriget tum milites castigans ipsos tum etiam subditis nostris, quibus in rebus iniuria affecti fuerint, satisfieri curans. Potestatemque ei concedimus, ut armis privet, qui non propter aliquam militiae necessitatem ea habent, omniaque inferat publicis huius magnae urbis armamen-
1 tariis. Reprimetque etiam adulteria et homicidia et latrocinia et maxime mulierum raptus, rerumque ereptiones, insidias et vim, universam denique talium delictorum seriem, quod hoc potissimum potestatis a nobis ei datae caput habet. Refrenabitque improbos, sive sacerdotes sive magistratus sunt, sive posses-
2 sores sive privati, nec cuiquam permittet facere aliquid legibus nostris non probatum. Institutum autem etiam controversiarum examinationes et diiudicationes; habebit autem propriam cohortem virorum vicarianorum septuaginta stipendium facientium per sacra nostra probatoria, quae ex illo scrinio praebentur, ex quo antea quaque solebant praebere, cum vicarius erat. Reddimus vero etiam mulas, quot quondam

2 καὶ γὰρ δὴ om. ε || 4 nam si qui ε || αὐτῶν τοῖς οἰκίους om. ε || 5 ἑαυτοῖς] in statutibus(?) ε || 6 ὄντινα Zachariae male || crimini ε || 8 τοῦτο] eum ε || 9 στρατείας om. ε || 11 παρέχονεν ἄδειαν] concedentibus timorem ε || 16 ἔξω ex ε add. Zachariae || καταλιμπάνομεν Zachariae] καταλιμπάνων M relinquentibus ε || 17 peraequabit? ε || 19 emendaro ε || 23 τε] autem ε || 24 πάντας M || 27 καὶ addidi ex ε || 28 τε] autem ε || 31 ἔχων supplēvi ex ε || κα] autem ε || 32 καὶ om. M^a, supra v. add. M^b || 34 τι om. ε || 35 ἐπάξει Kroll] ἐπέξει M, ἐπέξει cum Scrimgero vulg., habebit ε || 36 δέ] et ε || μὲν alterum om. ε || βικαρίων M^a || 37 septuaginta M || 39 δέ] autem ei ε || 40 dederamus ε

2 emendat V emendetur Pist. || ei Pist.] eius V || 3 post praecipue autem add. Beck || 4 relintēs V || in statu-
tes Pist., in stationibus se talibus Beck || 6 expolliēs V Pist., corr. Beck || 8 impleris V impleres Pist. || 11 sa-
cratissimorum V || 12 privatorum Beck] priuatarum VPist. || 17 percauavit VPist., perspectabit Beck || 19 militas V^a || 20 in quibus Beck || 26 rescauavit V ressequavit Pist. || 27 raptos V raptōres Pist., corr. Beck || 28 ablationes Beck] abalienationes V abalienaciones Pist. || 30 admini-
strationi V administri Pist. || 31 compescit V, corr. Beck || 32 aut] sint V^a || 33 quiescet Kroll] qui nescit VPist. || 35 et prius om. Pist. || 36 et om. Pist. || 40 multos VPist. || declaramus VPist., corr. Kroll